
Smlouva o odvádění odpadních vod 
uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a dle zákona č. 274/2001 

Sb. v p.z.., zákona o vodovodech a kanalizacích a prováděcí Vyhlášky MZ 428/2001 v p.z. kterou se provádí 
zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 

vodovodech a kanalizacích) 
 

Smlouva č.: 222/22 -  
uzavřená mezi: 

 

Vlastníkem nemovitosti a kanalizační přípojky (odběratel): 
Jméno majitele: 
Adresa fakturační: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupená:  
Telefon: 
Email: 
ID datové schránky: 
Číslo bankovního účtu: 
Adresa nemovitosti připojené přípojkou na kanalizaci: 
Počet obyvatel (dospělí + děti): 
 

a 
 

Provozovatelem kanalizace a ČOV (provozovatel): 
Název:    BMTO GROUP a.s. 
Adresa:   Ampérova 444, 463 12 Liberec 23 
Telefon:   485 382 333 
IČO:    49099361 
DIČ:    CZ49099361 
Zastoupená:  Ing. Jiřím Buškem, předsedou představenstva  
Oprávnění k podnikání: Zapsaná v OR – Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1694, ŽL: č.j. 
ŽU/06/02629/04/P/RO, ev. č. 350506 44007-00 
Email:    bmto@bmto.cz 
 

I. Předmět smlouvy 
Provozovatel zajistí na své náklady odvod splaškových odpadních vod veřejnou kanalizací obce 
z nemovitosti odběratele z místa odběru (kanalizační přípojka) v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. 
v p.z.., zákona o vodovodech a kanalizacích a prováděcí Vyhlášky MZ 428/2001 v p.z. kterou se provádí 
zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích) a zajistí jejich likvidaci na ČOV Jeřmanice v souladu 
s vodoprávním rozhodnutím vodohospodářského orgánu. Tato služba bude fakturována vlastníkovi 
nemovitosti (odběrateli) provozovatelem kanalizace a ČOV jako stočné. 
 

II. Smluvní podmínky 
Všeobecné smluvní podmínky odvádění odpadních vod závazné pro obě smluvní strany, jsou uvedeny 
v příloze této smlouvy jako její nedílná součást. 
 

III. Způsob zjišťování množství odváděných odpadních vod 
Stanovení množství odváděných odpadních vod do kanalizace se stanovuje dle druhu zdrojů dodávané 
vody do objektu napojeného na kanalizaci: 
a) veřejná přípojka vody 
b) přípojka vody z vlastní studny do objektu 
 
Množství odpadních vod odváděných do kanalizace: 
a) Pokud je množství odpadních vod měřeno měrným zařízením odběratele rovná se množství 
odváděných vod množství zjištěného na měřícím zařízení. 
b) Není-li množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se, že odběratel, který odebírá 
vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové množství, které podle zjištění na vodoměru odebral 
z vodovodní přípojky zavedené do objektu s připočtením měřeného množství vod z jiných zdrojů 
(studna). 



c) Není-li množství vypouštěných odpadních vod měřeno a současně odběratel odebírá vodu pro svůj 
objekt z veřejného vodovodu a z vlastní studny bez osazeného fakturačního měřidla nebo pouze 
z vlastní studny bez osazeného fakturačního měřidla stanovuje se množství vypouštěných odpadních 
vod dle směrných čísel spotřeby vody dle vyhlášky MZ 428/2001 v p.z. 
 

IV. Míra a bilance znečištění vypouštěných odpadních vod 
Odběratel smí vypouštět do kanalizace svou zkolaudovanou kanalizační přípojkou pouze splaškové 
odpadní vody (vypouštění jiného druhu odpadních vod, zvláště vod dešťových, je zakázáno). Kvalita 
vypouštěných splaškových vod musí odpovídat schválenému Kanalizačnímu řádu. 
 

V. Způsob fakturace a plateb stočného 
a) U odběratelů (vlastníků nemovitostí), u kterých se stanovuje množství odpadních vod dle vodoměrů, 
osazených na všech přípojkách vody do objektu, provede provozovatel vyúčtování dle skutečného 
množství vypouštěných vod, na základě zaslaného stavu vodoměru odběratelem, a to k datu 30. 6. a 
31. 12. kalendářního roku. 
 
b) U odběratelů (vlastníků nemovitostí), u kterých je stanoveno množství odpadních vod dle směrných 
čísel spotřeby vody dle vyhl. MZ 428/2001 v p.z. provozovatel fakturuje celkové platby stočného 2x 
ročně (stočné = roční směrné číslo/počet dnů v roce x počet dnů v pololetí x cena stočného za 1 m3 
odpadní vody x počet EO) k poslednímu dni daného pololetí. 
 
Platba stočného se připouští bezhotovostním převodem. Provozovatel má právo fakturovat smluvní 
penále ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení. 

 
VI. Cena stočného 

Cenou za odvádění a likvidaci odpadních vod je stočné, které sestává z nákladů na likvidaci 1 m3 
odpadních vod. 
Cenu stočného stanovuje provozovatel na základě výše provozních nákladů odsouhlasených majitelem 
kanalizace a ČOV (Javornická stavební a realitní společnost s.r.o., Obec Jeřmanice) k 1.12. daného 
kalendářního roku s platností od 1.1. následujícího kalendářního roku písemným oznámením 
na vývěsce obce. Úprava ceny stočného během roku může být provedena pouze po písemném 
odsouhlasení majitele kanalizace a ČOV. 
 

VII. Obecná ustanovení 
Nedílnou součástí smlouvy je vyplněné a potvrzené „Čestné prohlášení“, přidělení variabilního symbolu 
odběrateli (vlastníkovi nemovitosti) = číslo smlouvy. Na základě podepsané smlouvy a vyplněného 
„Čestného prohlášení“ provozovatel zašle odběrateli „Rozpis zálohových plateb do konce roku“ (týká 
se pouze odběratelů, u kterých je stanoveno stočné dle odečtu vodoměru). 
Odběratel uděluje provozovateli se zpracováním osobních údajů podle GDPR pro potřeby plnění této 

smlouvy, zejména uděluje souhlas provozovateli jako správci údajů, souhlas shromažďovat jeho osobní 

údaje v rozsahu nutném pro tuto smlouvu a jejich zpracování a uchování pro účely naplnění práv a 
povinností z této smlouvy. 
Odběratel dává tímto Provozovateli souhlas i k vedení evidence odvádění odpadních vod v souladu se 
zákonem č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění, a to po celou dobu platnosti 
Smlouvy a dále po dobu nutnou pro její uchování v souladu s přísl. právními předpisy. 
Odběratel je oprávněn uplatnit vůči dodavateli nároky z odpovědnosti za vady v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a reklamačním řádem dodavatele. Odběratel prohlašuje, že se s 
Reklamačním řádem dodavatele seznámil. 
 

VIII. Platnost smlouvy 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, její platnost je podmíněna platností „Smlouvy o provozování 
kanalizace a ČOV v obci Jeřmanice“ mezi provozovatelem a vlastníkem kanalizace a ČOV. 
V případě ukončení platnosti smlouvy o provozování kanalizace a ČOV v obci Jeřmanice mezi OÚ 
Jeřmanice a provozovatelem vstupuje do všech práv a povinností vlastník kanalizace, popř. jím 
zmocněná osoba/provozovatel kanalizace. 
Smlouva končí dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 30 
dnů a počíná plynout od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených zákonem. 
Smlouva zaniká odpojením kanalizační přípojky od kanalizace. 
 



 
IX. Závěrečná ustanovení 

Tuto Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze formou písemného dodatku ke Smlouvě za souhlasu 
obou smluvních stran 
Pokud v této Smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právní poměry stran příslušnými ustanoveními zák. 
č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění, vyhlášky č. 428/2001 Sb. v platném 
znění, kterou se provádí zák. č. 274/2001 Sb., a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 
K mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů ze smluv uzavíraných mezi provozovatelem a 
spotřebitelem (odběratelem) je příslušná Česká obchodní inspekce, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 
00 Praha 2, IČ: 000 20 869, internetová adresa: http://www.coi.cz. 
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, veškerá ustanovení jsou jim jasná a srozumitelná, 
smlouvu podepisují svobodně, určitě a vážně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek 
a na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy připojují své podpisy. 
 
Přílohy:  
 
Čestné prohlášení  
 
 
 
V Jeřmanicích dne:      V Liberci dne:  
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..    ………..………………………………………… 
Odběratel (vlastník nemovitosti)     Za BMTO GROUP a.s. 

Ing. Jiří Bušek, předseda představenstva 

Provozovatel 


